
Desatero zásadních pokynů  

pro návštěvníky sauny 
 

1. Dětem mladším 10 ti let je návštěva sauny dovolena pouze v 

doprovodu osoby starší 18 ti let.  

2. Do všech prostorů sauny je zákaz vstupu v obuvi.  

3. Zákaz vstupu do sauny bez předchozího umytí celého těla / bez 

plavek / mýdlem.  

4. Každý návštěvník je povinen před vstupem do ochlazovacího 

bazénku použít WC a důkladně se omýt mýdlem bez plavek ve 

sprchách.  

5. Návštěvníci, zejména osoby starší nebo zdravotně postiženi, se musí 

ve vlastním zájmu pohybovat opatrně na hladkých mokrých plochách 

a vyvarovat se tak uklouznutí, popř. i úrazu.  

6. Přísný zákaz plivat na podlahu a do vody, močit do bazénku, 

používat při koupání krémů, odhazovat odpadky a jinak znečišťovat 

prostory sauny.  

7. Do prostorů sauny není dovolen přístup osobám postiženým 

horečkou, zánětem očních spojivek, nakažlivými vyrážkami, 

venerickými chorobami, chorobami provázenými výtoky / např. 

hnisu /, dále bacilonosičům střevních chorob, osobám nacházejícím 

se v karanténě pro výskyt infekce v kolektivu, členům rodin nebo 

příslušníků domácností, v nichž se vyskytla nakažlivá choroba a kde 

nemocný není od ostatních izolován. Dále osobám zahmyzeným, 

osobám pod vlivem alkoholu či jiné drogy.  

8. Z prostoru sauny bude bez nároku na vrácení vstupného vykázán 

návštěvník, který přes napomenutí přestoupí ustanovení návštěvního 

řádu, nebo neuposlechne pokynů odpovědných pracovníků, opije se, 

požije drogu nebo se chová jiným nepřístojným rušivým způsobem.  

9. Svým chováním nesmí porušovat zásady mravnosti a slušnosti. V 

sauně je zákaz skákání do vody ze všech tří stran, pobíhat po ochozu 

a ostatních prostorách sauny  

10. Návštěvníci jsou povinni šetřit vybavení sauny, zbytečně neplýtvat 

 vodou. 


